1. ООО «СКО система»

194358, Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 154, литер А

2. ОАО «ЕЭТП»

117312, Москва, пр. 60-я Октября, д. 9

РЕШЕНИЕ

по делу №1-00-466/77-14 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

15 апреля 2014 года                                                                                           г.  Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью «СКО система» (далее - ООО «СКО система», Заявитель) на действия заказчика – открытого акционерного общества «Единая электронная торговая площадка» (далее - ОАО «ЕЭТП», Заказчик) при проведении открытого запроса предложений в электронной форме на поставку компьютерной техники для нужд Заказчика (реестровый номер № 31400944132) (далее — Закупка),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба ООО «СКО система» на действия заказчика – ОАО «ЕЭТП» при проведении открытого запроса предложений в электронной форме на поставку компьютерной техники для нужд Заказчика (реестровый номер № 31400944132).

По мнению Заявителя, нарушение со стороны Оператора ЭТП выразилось в необоснованном отказе в допуске к участию в Закупке.
В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,  Комиссия прекращает рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 и 4 части 9 настоящей статьи.

Согласно подпункту 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, жалоба возвращается заявителю, в следующих случаях, в том числе антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии.

В ходе рассмотрения жалобы, согласно пояснениям Заказчика, представленным документам и сведениям, установлено, что Федеральной антимонопольной службой России 28.03.2014 принято решение относительно обжалуемых действий Заказчика (решение № 223ФЗ-31/14 от 28.03.2014).

В связи с изложенным у Комиссии отсутствуют правовые основания для рассмотрения жалобы Заявителя.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение жалобы Заявителя на действия Заказчика при проведении Закупки.

2. Снять ограничения на размещение закупки, наложенные письмами Московского УФАС России от 10.04.2014 № ИШ/9942, от 14.04.2014 № ИК/10266.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его принятия.

1